
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 
од Статутот на Општина  Берово („Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 
20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 
44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21),Советот на Општина Берово на 
4-тата Седница одржана на ден 15.12.2021 година донесе: 

 

 

 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ ) 

                                                         За изградба,реконструкција и одржување  

                                                     на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2022 година 
 

  

 

            

1.Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во Општина Берово 

 

 

         1.1.Изградба и доизградба на улици:         …………..............  11.671.336,оо ден.   

            

          *  ул.„20“ Ширината втора фаза - Берово......................................7.235.394,00ден. 

          * ул.„Плачковица 1 – Берово.............................................................870.052,00 ден 

 * Дел од ул.„Карпош“ Берово......................... ..................................414.171,00 ден 

          * Дел од ул.„Пиринска“ Берово........................................................ 716.205.00 ден. 

          *Пешачко-Велосипедска патека околу Беровско Езеро...............2.435.514.00 ден 

         

         1.2.Реконструкција и рехабилитација на улици  ………….  13.343.971,оо ден 

     

    *Ул.Од црква до селски гробишта – с.Смојмирово..................... 2.821.143,00 ден. 

 * Улица во с.Митрашинци................................................................ 732.494,00 ден.  

          * Постоечка улица „3“ во ТН „Беровско Езеро“.......................... 5.525.935,00 ден. 

          *Дел од ул.„Димитар Влахов“ и „Партизанска“ с. Русиново..... 3.364.399,00 ден. 

          *Ул. „Козара“ крак 1 – Берово...........................................................900.000,00 ден. 

            

                    

         1.3. Набавка и изградба на сообраќајна сигнализација ..................        150.000,00ден. 

         1.4.  Експропријација на градежно земјиште ....................................     1.000.000,00 ден. 

         1.5.  Изработка на проекти ....................................................................        700.000,00 ден 

         1.6. Надзор над изградба на локални патишта и улици ...............            600.000,00 ден. 

         1.7.  Одржување и заштита на локални патишта и улици .............       1.600.000,00ден. 

  *Санирање и одржување на полски патишта.....................................................................400.000,00 ден. 

  *Крпење на ударни дупки....................................................................................................500.000,00 ден. 

  *Санирање на банкини и канафки на локален пат „Ѓердови воденици-с.Русиново“....400.000,00 ден. 

  *Поправка на банкини и канафки на локален пат „Студенец“- с.Двориште..................300.000, 00 ден. 

         

         1.8 Изведба и партерно уредување на околината на Градски пазар Берово 1.354.699,00 ден. 

   1.9 Санирање и реконструкција на скали на јавни површини....................       500.000,00 ден. 

                               

 

                Се Вкупно 1.1 + 1.2. + 1.3 + 1.4 + 1.5 + 1.6 + 1.7 + 1.8 + 1.9  =      30.920.006  ден.   

 

                                                                                                  



 

 

 

 

П Р И Х О Д И 

           

1. Средства за изградба,доизградба,реконструкција и санирање на улици,регулирање на режимот на 

сообраќај,одржување и заштита на локални патишта  и улици, се предвидени од: 

      

а) Сопствено учество ......................................................Вкупно :    14.963.521,00 ден.   

    

б) Приходи од повисоко ниво на власт (Јавно претпријатие за државни патишта и други )   

  ..........................................................................................................  9.674.577,00 ден. 

                   

 *Средства за Реконстукција на постоечка улица „3“ во ТН Беровско Езеро  

           - Биро за регионален развој.................................................   5.525.935,00 ден.                                                                            

                               

* Дел од средства за Пешачко-Велосипедска патека околу Беровско Езеро 

           - Биро за регионален развој............................................           755.973,00 ден. 

          

                                                                                         Вкупно б :    15.956.485,оо ден 

 

                                                                     

                                                                      Се ВКУПНО (а+б) = 30.9220.006,оо ден 

  

                                                        

 

 

   Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на Општина 

Берово„.  

             

 

 

  

 

 

 Бр.09-4287/1                           Совет на Општина Берово                                                                                                                                                                                             

15.12.2021 година                                                                                       Претседател                                                                                                                            

           Берово                                        с.р Стево Суџуковиќ 


